
 

 

 

„Piliečio žadintuvas“ Ignalinos rajono gimnazijoje 

 
 

Ignalinos rajono gimnazijos „Piliečio žadintuvo“ projekto dalyviai per visą projekto laiką 

dirbo pagal Forumo teatro metodą 53 akademines valandas. 47 val. buvo skirtos bendraamžių 

švietimui, o 28 val. mes dirbome visuomenei naudingus darbus. 

Be tradicinių užsiėmimų, mes rengėme ir keletą įdomių akcijų, susitikimų. 

 

Prieš pat Kalėdas forumiečiai surengė smagią akciją „Meškiukų apsikabinimas“ Ignalinos 

rajono gimnazijoje, kurios metu projekto dalyviai ir  meškutės kaukę dėvintis forumietis  ėjo per 

koridorius ir draugiškai visus apsikabindavo, palinkėdamas draugiškų metų. Šia nuotaika greitai 

užsikrėtė visa gimnazijos bendruomenė – linksmai glėbesčiavosi mokiniai su mokytojais, 

forumiečiai su visiškais skeptikais. Ši interaktyvi akcija visus sulygino, suartino, pakylėjo… ir, 

tikimės, šiek tiek atvėrė būsimoms provokacijoms. 

 

 
 



 

 

Taip pat prieš Kalėdas, bendradarbiaudami su VO „Gelbėkit vaikus“ Ignalinos skyriumi, 

ėjome pas neįgaliuosius į Ignalinos mokyklą-darželį „Šaltinėlis“ su dovanėlėmis. Dovanėles 

vaikams įteikė mūsų Kalėdų Senelis, nes iki tol nei vienas senelis pats asmeniškai šių vaikų 

nebuvo aplankęs.  

 

 
 

Kartu žaidėme, dainavome. Forumiečiai patys išsiskirstė vaikus ir padėjo jiems įtikinti 

senelį, jog yra verti dovanėlės. Tai buvo puiki pamoka, didelė patirtis mūsų jaunimui, kurie 

gyvena izoliuoti nuo neįgaliųjų pasaulio, pamiršdami, jog yra likimo nuskriaustų, bet šiltų ir 

labai mielų žmonių, kuriems reikia mūsų  draugijos, pagalbos. 

 



 

 

 

Savaitės be patyčių metu  mūsų grupė kultūros centre surengė susitikimą su 1 ir 2 

gimnazijos klasių mokiniais. Tam tikslui buvo apklausti ir filmuojami gimnazistai, kurie kalbėjo 

apie smurtą, patyčias. Sumontavome ir pristatėme  filmuką, o vėliau pakvietėme drauge aptarti, 

paanalizuoti Forumo teatro suvaidintas situacijas patyčių tema, pasikalbėti apie šią problemą.  

 

Taip pat forumiečiai mielai dirbo visuomenei naudingus darbus:  savanoriškai padėjo 

vykusiuose vaikų ir jaunimo bei suaugusiųjų teatrų festivaliuose, padėjo Maisto bankui, Maltos 

ordino maisto ir paramos rinkimo akcijose, rinko šiukšles.  

 

Bet didžiausias šio projekto darbas yra neapčiuopiamas ir nepamatuojamas. Tai 

kiekvieno iš mūsų, dalyvavusių projekte, suvokimas, jog AŠ GALIU  daug ką pakeisti, kad 

MANO NUOMONĖ YRA SVARBI, kad NEGALIU TYLĖTI, kada šalia skriaudžiamas, 

ujamas, kenčiantis, netoleruojamas ar kitoks… Mes kartu mokėmės išklausyti kito nuomonę, 

pagrįsti savają, ieškoti sprendimų, būti tolerantiškesniais, atviresniais, nebijoti reikšti nuomonę ir 

ją ginti. Tai įdomi ir labai reikšminga patirtis jaunuolio savęs įtvirtinimo procese, savojo „aš“ 

paieškose. 

 

Projekto veiklos vykdomos įgyvendinant Europos socialinio fondo ir Lietuvos 

Respublikos lėšomis finansuojamą projektą TAPK („Neformaliojo švietimo paslaugų rėmimo 

sistemos sukūrimas savivaldybėse"), kurį administruoja Švietimo mainų paramos fondas. 
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